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Tillægsbetænkning afgivet af Retsudvalget den 0. juni 2010

2. udkast

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af færdselsloven og straffeloven
(Skærpet indsats mod vanvidskørsel, indførelse af alkolåsordning og udvidet mulighed for 

udenretlig vedtagelse af førerretsfrakendelse m.v.)

[af justitsministeren (Lars Barfoed)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 26. marts 2010 og var til 1. behandling den 12. april 2010. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 
27. maj 2010. Lovforslaget var til 2. behandling den 1. juni 2010, hvorefter det blev henvist til for-
nyet behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i <> 
møder.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet ændringsforslag om at skærpe sanktionen for 
kørsel i narkopåvirket tilstand. Desværre er der ikke opbakning fra andre partier til dette, hvilket 
kan synes besynderligt, eftersom et bredt flertal i 2007 vedtog at der skulle være nul-tolerance for 
kørsel i narkopåvirket tilstand. I dag er sanktionen svarende til spirituskørsel, med en promille på 
0,51 - hvilket giver betinget frakendelse og bødestraf. Det er Dansk Folkepartis ønske at straffen 
sættes op svarende til min. spirituskørsel med 1.2 promille, og deraf ubetinget frakendelse af fører-
retten. DF noterer sig at ministeren har tilkendegivet at ville se på en skærpelse af straffen i efter-
året, i forbindelse med en revision af bøde- og strafniveau inden for færdselsloven.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for til-
lægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke 
adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Kim Andersen (V)   Kristian Pihl Lorentzen (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Tom Behnke (KF)   Christian H. Hansen (UFG)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Maja Panduro (S)   Mogens Jensen (S)   
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Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Lone Dybkjær (RV)   Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 17 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

Enhedslisten (EL) 4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 179 efter betænkningsafgivelse

Bilagsnr. Titel 
15 1. udkast til betænkning


